
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: Approvazione graduatorie provinciali definitive MSA, Veterinari ed altre professionalità sanitarie Anno 
2025 valevoli per la Provincia di Fermo 

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce

 parte integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario sottoscritti in calce;

VISTA l’ attestazione  del  Dirigente  della UOSD Supporto all’Area Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1) di approvare, a norma dell’art. 19 dell’A.C.N. 2024 e s.m.i., le graduatorie per titoli per la 

Provincia di Fermo, valevoli per l’anno 2025, dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed

altre professionalità, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del

S.S.N. in qualità di sostituti, incaricati a tempo determinato e provvisorio, come da allegato che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo alla pubblicazione nel B.U.R. della 

Regione Marche;

2) di dare atto che il separato elenco per la Branca di Odontoiatria è stato redatto secondo i criteri

della norma transitoria n. 3 dell’A.C.N. 2019 – 2021 Rep. Atti n. 52/CSR del 04/04/2024; 

3) di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Azienda Sanitaria

Territoriale di Fermo; 

4) di disporre la pubblicazione all’Albo della presente determina;

5) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale, ai sensi dell’art. 39

della L.R. 19/2022;

6) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo pretorio telematico;

Il Direttore Generale

(Dott. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario

              (Dott. Massimo Esposito)              (Dott.ssa Elisa Draghi)



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, 

veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai sensi dell’art. 8

del D.L.gs n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, sancito con Intesa Stato Regioni

del 20/05/2021.

Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, 

veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai sensi dell’art. 8

del D.L.gs n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, sancito con Intesa Stato Regioni

del 04/04/2024 Rep. Atti n. 52/CSR del 04/04/2024 Triennio 2019 – 2021.

Norma transitoria   n. 3 Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti 

ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai 

sensi dell’art. 8 del D.L.gs n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, sancito con Intesa 

Stato Regioni Rep. Atti n. 52/CSR del 04/04/2024 Triennio 2019 – 2021. 

L’art. 19 dell’A.C.N.  Triennio 2019 – 2021 sancito con Intesa Stato – Regioni del   04/04/2024   dispone che 

l’Azienda sede del Comitato Zonale provveda alla formazione di una graduatoria provinciale per titoli,

 secondo i criteri di cui all’allegato 1 del vigente A.C.N. con validità annuale;

    Questa Azienda Sanitaria Territoriale ha provveduto alla formazione delle graduatorie per l’anno 2025

per la Provincia di Fermo, come da allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

    Le graduatorie provvisorie sono state pubblicate, secondo quanto prescritto dall’art. 19 dell’A.C.N. il

23/10/2024;

Sono state, inoltre, d’ufficio revisionate le seguenti posizioni nella Branca di Odontoiatria: M.E. sprovvisto di 

 titolo di specializzazione e quindi collocato nella graduatoria di disponibilità secondo la norma transitoria n. 3 

del vigente A.C.N.; D.B.F. revisione del punteggio riguardante un titolo accademico non valutabile ai sensi 

del presente A.C.N.; 

Viene revisionato parimenti il punteggio della Dott.ssa C.M.A. nella Branca di Psicoterapia con riguardo alla 

produzione di un titolo accademico non valutabile ai sensi del presente A.C.N.;

Ed infine viene revisionato il punteggio per attività professionale dichiarata del Dott. S.M.” Branca Veterinaria

Igiene della produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di 

origine animale e loro derivati “ 

    Nel periodo di pubblicazione non sono pervenute istanze di riesame di talchè le graduatorie sono divenute 

definitive;



3

Gli specialisti sprovvisti di titolo di specializzazione vengono inseriti in una graduatoria di disponibilità ai sensi

della norma transitoria n. 3 dell’A.C.N. 2019 – 2021 la quale recita:” I requisiti per l’iscrizione alla 

graduatoria di Odontoiatria di cui all’art. 19, comma 4, lett. d del presente Accordo si applicano a partire 

dalla graduatoria predisposta in base alle domande presentate successivamente all’entrata in vigore del 

presente accordo. Fino ad allora continua ad applicarsi la norma finale n. 7 dell’A.C.N. 31 marzo 2020 e 

s.m.i.”;

    Stante quanto sopra si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo, per l’approvazione, il

seguente schema di determina:

1) di approvare, a norma dell’art. 19 dell’A.C.N. 2024 e s.m.i., le graduatorie per titoli per la 

Provincia di Fermo, valevoli per l’anno 2025, dei Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari ed

altre professionalità, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell’ambito delle strutture del

S.S.N. in qualità di sostituti, incaricati a tempo determinato e provvisorio, come da allegato che forma

parte integrante e sostanziale del presente atto, provvedendo alla pubblicazione nel B.U.R. della 

Regione Marche;

2) di dare atto che il separato elenco per la Branca di Odontoiatria è stato redatto secondo i criteri

della norma transitoria n. 3 dell’A.C.N. 2019 – 2021 Rep. Atti n. 52/CSR del 04/04/2024; 

3) di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’Azienda Sanitaria

Territoriale di Fermo; 

4) di disporre la pubblicazione all’Albo della presente determina;

5) di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale, ai sensi dell’art. 39

della L.R. 19/2022;

6) di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

pubblicazione all’Albo pretorio telematico;

    

   Il Direttore U.O.C. D.A.T.

(Dott. Paolo Bottazzi)

Il Responsabile del Procedimento

(Dott. Francesco Paletti)

      

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(La presente determina consta di n. 7 pagine di cui n. 4 pagine di allegati che formano parte integrante della 

presente.)



4

CARDIOLOGIA                                                                   

1 SPAGNOLO DIEGO 21,20 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
2 PETTINELLI ELISABETTA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024

CHIRURGIA GENERALE

1 DE PASQUALE PIETRO 5,00 Non disponibilità ex art. 19 co.12 ACN/2024 

CURE PALLIATIVE

1 CORRADI SAMANTA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024

DERMATOLOGIA

1 ZENGARINI CORRADO 9,56 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
2 DI GREGORIO VALENTINA 9,17 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
3 MUSSI MARTINA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024

FISIOCHINESITERAPIA

1 LUCIANI DEIANIRA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 ACN/2024 
2 SERVODIDIO VALERIA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 ACN/2024

GERIATRIA

1 ZENGARINI ELISA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
2 CORRADI SAMANTA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024

NEUROLOGIA

1 CHIARAMONI LUIGI 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
2 D’ACUNTO STEFANIA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
3 BURATTI LAURA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
4 LORUSSO ANDREA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
5 BALESTRINI JURI 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
6 RINALDESI MARIA LUISA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024



5

OCULISTICA

1 GNOCCHINI FRANCESCO 23,70 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N. 2024
2 DEL ZOZZO STEFANO 8,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024

ODONTOIATRIA

1 PIERGALLINI GIULIA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
2 PETETTA LIDIA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co.12  ACN/2024
2 MATTIOZZI MARCO 9,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
3 COLI ALDO 8,15 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
4 DI FINO CARMELA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024
5 DE BENEDICTIS FEDERICA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 ACN/2024
6 GIOVANNOZZI ALESSANDRO 6,00 Disponibilità ex art. 19 co. 12 ACN/2024

OSTETRICIA E GINECOLOGIA

1 VITTURINI ANTONELLA 11,30 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 IANNICCO ANNAMARIA 9,00 Non disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

OTORINOLARINGOIATRIA

1 TUCCI CINZIA 14,65 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 GIGLIA VERONICA 12,16 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
3 MARONI FEDERICA 9,05 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
4 CURLO MARCO 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
5 MORETTI CLAUDIO 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

BIOLOGIA

1 DE ANGELIS ALESSANDRA 9,45 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 FORTI KATIA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
3 BRUNO CONCETTA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

VETERINARIA – SANITA’ ANIMALE

1 CORRADINI CORRADO MARIA 22,17 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 MARZIALETTI ANDREA 20,66 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
3 SILLA ROMINA 10,83 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
4 GAMBINI SOFIA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
5 FILIPPI LAURA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
6 RICCIO VALENTINA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
7 CERVIGNI FABIANA 7,85 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024



6

8 SCORTICHINI FRANCESCA 7,15 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
9 BIANCHI JESSICA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
10 GIAMPIERI ELENA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
11 PUGNALONI SIMONE 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
12 FERRARA ELISABETTA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
13 NATALINI ELENA 3,58 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
14 GASPARRI SUSANNA 3,25 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
15 OMIZZOLO MARCO 3,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
16 BRUCIAFERRI RICCARDO 3,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

VETERINARIA – IGIENE DELLA PRODUZIONE, TRASFORMAZIONE,

 COMMERCIALIZZAZIONE, CONSERVAZIONE E TRASPORTO DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE

 E LORO DERIVATI

1 DESPOT ALICE 11,26 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 SCATTOLINI MAURO 8,53 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

VETERINARIA – IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI E PRODUZIONI ZOOTECNICHE

1 FILIPPI LAURA 9,46 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 GAMBINI SOFIA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
3 RICCIO VALENTINA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
4 MARZIALETTI ANDREA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
5 SCORTICHINI FRANCESCA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
6 SCATTOLINI MAURO 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
7 CERVIGNI FABIANA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
8 BIANCHI JESSICA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
9 GIAMPIERI ELENA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
10 SILLA ROMINA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
11 PUGNALONI SIMONE 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
12 OMIZZOLO MARCO 3,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
13 GASPARRI SUSANNA 3,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
14 BRUCIAFERRI RICCARDO 3,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

PSICOLOGIA

1 SPINOSI ELEONORA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 POLINI CRISTINA 9,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
3 DI GIROLAMO EMIDIO 8,88 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
4 CICCOLA ALESSIA 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N/2024
5 BRUGNOLINI FRANCESCA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
6 BIAGETTI GIOVANNA 6,73 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
7 ANGELOZZI ALBERTA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024



7

8 CAPASSO ANNA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
9 FIORILLI GIUSEPPE ANDREA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
10 CAMINO ROSANNA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
11 MORRESI SILVIA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
12 GALLI AZZURRA 3,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

PSICOTERAPIA

1 LUCIDI FABIO 8,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
2 CUPI MARIA ANTONIETTA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
3 BRUGNOLINI FRANCESCA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
4 BISCONTI SILVIA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
5 ROSETTI LORENA 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
6 PULCINI GIANMARCO 7,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
7 ANGELOZZI ALBERTA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
8 ANTINORI CARLOTTA ANDREA 6,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
9 PERUGINI ALESSANDRA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
10 FIORILLI GIUSEPPE ANDREA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
11 MORRESI SILVIA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024
12 PIOMBIN SILVIA 5,00 Disponibilità ex art. 19 co.12 A.C.N./2024

ODONTOIATRI SENZA SPECIALIZZAZIONE  NORMA TRANSITORIA N. 3

DELL’A.C.N. 2019 – 2021 Rep Atti n. 52/CSR del 04/04/2024.

ANZIANITA’ GIORNI

1 MARZIALI FRANCESCA gg. 7287
2 ADRIANI PIETRO gg. 5478
3 PAOLTRONI MARCO gg. 4201
2 PIPPONZI FELICIA gg.3990
3 TOMASSETTI LUIGI gg.3228
4 MANNETTA EMANUELE gg.2557 
5 TERRAMANI ALESSANDRO gg.2191
6 MAIANI FRANCESCO gg.1370
7 DI PAOLA VALENTINA gg.6
8 DE IULIIS FABIO MINORE ETA’
9 BIUNDO EMANUELE MINORE ETA’
10 LEONZI VINCENZO MARIA MINORE ETA’
11 COMENTALE PASQUALE MINORE ETA’



8


	NumeroDataRep: n. 675 del 04 dicembre 2024
		contact.01
	2024-11-18T13:14:48+0100
	location.01
	FRANCESCO PALETTI
	reason.01


		2024-11-18T13:33:01+0100
	PAOLO BOTTAZZI


		contact.03
	2024-11-20T12:13:12+0100
	location.03
	MASSIMO ESPOSITO
	reason.03


		contact.04
	2024-11-27T23:56:57+0100
	location.04
	ELISA DRAGHI
	reason.04


		contact.05
	2024-11-28T11:29:33+0100
	location.05
	ROBERTO GRINTA
	reason.05




